
 

 

 

 

 

 

 

KZ č. 19/22/04/2012 

                                                                                                                             

 

1 

Lesy SR, š.p. Banská Bystrica 

Odštepný závod  Košice 

Podporuje trvalo udržateľné 

obhospodarovanie lesov – viac informácií: 

www.pefc.org 

Číslo osvedčenia o certifikácií lesov 

3 054/2007 

Kúpna zmluva č. 19/22/04/2012-dražba dreva 
uzatvorená  podľa  § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka 

 

medzi 
 

Zmluvné strany: 

1. Predávajúcim :  LESY Slovenskej republiky, štátny podnik  

        Odštepný závod KOŠICE,  

      Sídlo: Moyzesova 18, 042 39 Košice 

                              V zastúpení : Ing. Jozef Sedlák – riaditeľ OZ Košice 

                              IČO : 00 36038351,  IČ DPH: SK2020087982 

                              Bankové spojenie : VÚB a.s., pobočka Košice-mesto,  

      číslo účtu. 9707-512/0200 

                              Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici 

                              oddiel Pš, vložka č. 155/S, zo dňa 29.10.1999  

 

( ďalej  “predávajúci“) 

 

2. Kupujúcim :       DYHA TIROLA  s.r.o. 

                               Sídlo: Belanská 8 

             040 01 Košice   

                               V zastúpení : Ing. Ladislav Dravecký, konateľ 

                               IČO : 36 173 533,  IČ DPH: SK 2020041606  

                               Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s., Košice,  číslo účtu:  

 5032504142/0900 

       Výpis z Obchodného registra Okresného súdu  Košice I.,  

 oddiel: Sro, vložka číslo: 9351/V zo dňa 19.5.1997 

 

 ( ďalej  „kupujúci“)                         

                                        

 

I.  

Predmet zmluvy 
 

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať v nižšie dohodnutom množstve, kvalite a čase predmet  

zmluvy a kupujúci sa zaväzuje tento prevziať a uhradiť kúpnu cenu. 

2. Tovar bol vydražený na verejnej dražbe dreva v dňoch 10.10.-12.10.2012 na základe 

podmienok aukčného predaja dreva s ktorými obe strany súhlasia. 
 

 

   

II.  

Kúpna cena a špecifikácia vydraženého tovaru 
 

1. Kúpna cena bez DPH v €/m
3 

v parite FCA podľa INCOTERMS 2000 :  



 

 

 

 

 

 

 

KZ č. 19/22/04/2012 

                                                                                                                             

 

2 

Lesy SR, š.p. Banská Bystrica 

Odštepný závod  Košice 

Podporuje trvalo udržateľné 

obhospodarovanie lesov – viac informácií: 

www.pefc.org 

Číslo osvedčenia o certifikácií lesov 

3 054/2007 

 

Dražba dreva 10.10.2012 – 12.10.2012 

 

Sortiment  drevina trieda H

S 

Množstvo /m
3  

€/m
3
 €/spolu 

230BK4000 BK A 4 2,23 79,35 176,95 

Spolu    2,23  176,95 

 

III. 
Platobné podmienky  

 

 

1. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť kúpnu cenu  v lehote splatnosti do 21 dní.  

2. Lehota splatnosti začína plynúť odo dňa vystavenia faktúry. 

3. V prípade, že sa kupujúci dostane s úhradou kúpnej ceny do omeškania, vzniká právo 

predávajúcemu účtovať úrok z omeškania vo výške 0,024 % z dlžnej sumy za každý 

deň omeškania. 

4. Predávajúci je  oprávnený v prípade neuhradenia kúpnej ceny alebo jej časti 

kupujúcim, poskytnúť údaje  kupujúceho  uvedené  v záhlaví tejto zmluvy s výškou  

dlhu po lehote  splatnosti Združeniu zamestnávateľov lesného hospodárstva  na  

Slovensku a jeho členom. 

 

 

IV. 

Iné dohodnuté podmienky  

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že akákoľvek korešpondencia (oznámenia, výzvy, 

upovedomenia atď.) podľa tejto zmluvy sa bude uskutočňovať len v  písomnej alebo 

e-mailovej forme na doleuvedené adresy, resp. faxové čísla a že aj preukázateľné 

odopretie prevzatia, resp. neprevzatie akejkoľvek písomnosti jednej zo zmluvných 

strán určenej druhej zmluvnej strane má účinky doručenia takejto písomnosti. Za 

účelom vyhnutia sa akýmkoľvek prípadným nedorozumeniam strany udávajú svoje 

adresy na doručovanie písomností a iné kontakty a na komunikáciu za jednotlivé 

strany sú oprávnené aj tieto osoby, určené  zmluvnými stranami: 

               

        Obchodné meno predávajúceho:        LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

                                                                    OZ Košice 

Adresa: Moyzesova 18, 042 39 Košice 

Tel.: 055/ 72 83011 

Fax: 055/ 62 20213 

Osoby oprávnené na komunikáciu: 

   1) Ing. Jozef Sedlák, riaditeľ OZ, 0918333115, jozef.sedlak@lesy.sk 

   2) p.Jozef Minárik, referent odbytu, 0918333166, jozef.minarik@lesy.sk 



 

 

 

 

 

 

 

KZ č. 19/22/04/2012 

                                                                                                                             

 

3 

Lesy SR, š.p. Banská Bystrica 

Odštepný závod  Košice 

Podporuje trvalo udržateľné 

obhospodarovanie lesov – viac informácií: 

www.pefc.org 

Číslo osvedčenia o certifikácií lesov 

3 054/2007 

 

Obchodné meno kupujúceho: DYHA TIROLA, s.r.o. 

Adresa:  Belanská 8, 040 01 Košice        

Tel.: 055/4602510, 0903601221 

Fax: 055/4602252 

Osoby oprávnené na komunikáciu: 

  1) Ing. Ladislav Dravecký, dyha@dyhatirola.sk 

 

 

V. 

Osobitné ustanovenia  

 
 

1. Predávajúci prehlasuje dodržanie platobnej podmienky za podstatnú náležitosť 

zmluvy.  

2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania tejto zmluvy zmluvnými stranami.   

3. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane 

príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

4. Na zmluvou neupravené vzťahy platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka. 

5. Zmluvné strany s obsahom zmluvy súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi. 

6. Zmluva bola vypracovaná v 2 vyhotoveniach, pričom jedno vyhotovenie dostane  

kupujúci a jedno predávajúci. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Výpis 

z Obchodného registra 

 

 

V Košiciach,   dňa  12.10.2012 

 

 

Kupujúci: Predávajúci: 

 

 

....................................................... ............................................... 

        Ing. Ladislav Dravecký  Ing. Jozef Sedlák 

                    konateľ                      riaditeľ OZ  

 

 

 

 

 

Osoby zodpovedné za vecnú správnosť zmluvy: 

Meno:  Ing. Mária Géciová 

Funkcia: vedúca ekonomicko – obchodného úseku 

Podpis:________________________ 


